Página 1 de 1

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019.

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS

EDITAL N. 050/2022- CPPS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições, referente ao Processo Seletivo Simplificado para o provimento da função Analista de Informática - Agente

Universitário – Ensino Superior e de acordo com o que estabelece a Resolução 003/2022- COU/UNESPAR, considerando o

Edital n. 045/2022-CPPS,

R E S O L V E:

I. Publicar o Gabarito Definitivo, considerando os recursos interpostos deferidos, para o cargo de Agente Universitário

Nível Superior - Analista de Informática, conforme quadro abaixo:

 GABARITO DEFINITIVO

Questões 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13* 14 15 16 17 18 19 20
Respostas b a e c d d e b b d e b  d a e c b a d

Questões 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
Respostas b c c e e d a b e c a c b a d

* questão anulada

II. Considerar o item 8.9 do Edital 045/2022 – CPPS em que “se na análise de recursos contra as provas objetivas

resultar anulação de questão, os pontos a ela correspondentes serão atribuídos a todos os candidatos presentes,

independente da formulação de recurso”.

Curitiba, 21 de outubro de 2022

Prof. Alvaro Henrique Borges

Presidente da CPPS/UNESPAR
PORTARIA N.º 1.116/2022

 REITORIA/UNESPAR